matrimonium fide hinc inde (a) corporaliter præstita, quod vir mulierem, sicut uxorem legitimam de cetero exhiberet, & ipsa reverenter ei sine contradictione sicut viro legitimo obediret, nilque defuit, nisi sollemnitas (b) in facie ecclesiæ celebranda, quæ propter tempus quadragesimæ tunc non potuit effectui mancipari. Postea vero (c) orta suspicione, quod præfatus R. ad alia desideraret (d) vota transire (e), ad examen fuit jam dicti Archiepiscopi causa perlata, qui sub anathematis interminatione prohibuit, sicut ex litteris ipsius accepimus [f], ne antequam de præscripto negotio (g) plene constaret, vir ad secunda vota transfret, sed ipse prædicta [h] prohibitionem contempta, filiam Hug. de Spolteli M. nomine (i) in facie ecclesiæ sibi sollemniter copulavit uxorem. Postmodum vero [k] duabus mulieribus, & viro coram Archiepiscopo constitutis, præfatus R. publice confessus est, se cum Maria [l], sicut superius [m] dictum est [n], matrimonium contraxisse, & aliam s. Matildam prava quorundam suggestionem seductum, postmodum accepisse [o]. Maria vero constanter [p] asseruit, quod pater ejus non moverat de voluntate ei (q) querelam, adiiciens [r], quod inter ipsam, & præfatum R. excepta sola fide de contrahendo matrimonio, nulla obligatio intercesserat, quam quia ipse non servaverat, servare minime tenebatur, & ideo, quia eam, quam secundo acceperat, relinquebat [s]. Cum

autem præfatum R. [t] tamquam proprium virum restitui (u) postularret, & Archiepiscopus vellet primo de matrimonio cognoscere (x), ob id maxime (y), quia mulieres dicebantur sese consanguinitate contingere, ac per hoc tam incestus, quam adulterii vitium timebatur, Maria ad Apostolicam appellans sedem, vocem appellationis emisit (z), & festum circumcisionis proximæ [aa] terminum ap. [bb] præfixit. Appellationi vero [cc] Archiepiscopus deferens, eidem M. sub periculo animæ, & excommunicationis [dd] interminatione districtius (ee) interdixit, ne cui nuberet, donec causa ipse (ff) coram nobis [gg], vel coram delegatis ab Apostolica sede iudicibus finem debitum sortiretur. Ipsa tamen de remedio appellationis confisa cuidam alii W. nomine, nihilominus nupsit (hh), & super hoc (ii) citata coram Archiepiscopo, noluit propter ap. quam objecerat, apparere (i) (kk). Cum igitur absentibus partibus, non videtur (ll) nobis negotium finiendum, ipsum experientiam vestræ, de qua plene confidimus [mm], committentes, præsentium auctoritate mandamus (nn), quatenus partibus ante vestram (oo) præsentiam convocatis, inquiratis diligentius veritatem, & si nihil constiterit, quod impediatur, præter consensum [pp], qui inter præfatum R. & Mariam (qq) asseritur præcessisse, secunda matrimonia inviolabiliter observanda (rr), sublato ap. diffugio (ss) indicetis. Licet enim contra

inter-

(1) Comparere, forte.

tamen supra, olim carnerat. a Fide tamen, Barcinon. solus.  
 b Illa, additur in concil. quæ vox non est in Contiano. c Vox vero, non est in Gregor. Tempore vero procedente, concil. d Sic etiam Raim. desiderat, vetus Tarrac. desideret, concil.  
 e Vota migrare, vetus Gregor. solus. f Hæc sunt in concil. neglecta sunt a Raim. & Cont.  
 g Sic in concil. & in vet. Gregor. & in editis: de negotio, vetus Tarrac. alia voce omissa: de scripto negotio, alter Tarrac. & alter vetus Gregor. in quo additur vobis, non recte.  
 h Sic etiam vetus Greg. præscripta, concil. & tres Tarr. & alter vetus Greg. & Cont. & alii.  
 i Postlebe, Barcin. pro Spolteli. Passelt. vet. Tarrac. Polstebe, duo alii Tarrac. filiam Hugonis de Polstebe Matildam nomine, concil. plenius: filiam V. duo veteres Gregor. aliis omisiss. G. pro V. Cont. & alii mendose.  
 k Hæc a Raimund. olim omissa, recte Contius addidit: sunt in conciliis.  
 l Sic in concil. secum M. Cont. mendose. m Vox superius, non est in concil. habet Contius.  
 n Sic etiam Cont. publice, additur in concil. o Sic etiam Cont. suscepisse, unus Tarrac. olim: accepisse concil. altera voce omissa. p Sic etiam Contius; frequenter, concil.  
 q Ejus, malo, ut est in concil. & apud Contium, & in tribus Tarrac.  
 r Sic in concil. dicens, Cont. s Sic etiam in concil. receperat pro acceperat, vetus Tarrac. relinqueret volebat pro relinquebat, alii duo Tarrac. vox quia in Contiano libro est omissa, quod placet: apertius diceretur, & ideo ei eam, &c. t Præfatum, concil. & Barcinon. & quattuor Tarrac. aptius: Cum autem alia præfata. R. Contius plenius; hæc ad Matildam apte referuntur; ad Mariam, aut ad R. non poterant apte referri.  
 u Sic in concil. virum sibi restitui, duo Tarrac. & Cont. x De matrimonio primo, duo Tarrac. de primo matrimonio, concil. Cumque Archiepiscopus vellet de matrimonio primo cognoscere, duo veteres Gregor. Cum Archiepiscopus, Cont. & alii. y Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil.  
 z Vox appellans, non est in concil. non male. M. pro Maria, vetus Tarrac. olim tamen Maria fuerat: vox appellationis in tribus Tarrac. desiderabatur: sedem appellans, unus eorum habet: dicta M. app. vocem emisit, Raimund. aa Hæc etiam omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil. totidem verbis: proxime in præteritum, vetus Tarrac. proxime præteritum, alii duo Tarrac. bb Appellationi, concil. terminum præfate ap. Barcin.  
 cc Sic etiam conc. cupus appellationi, Raimund. dd Marie pro M. concil. apertius: eidem sub excommunicationis, Raim. & Cont. aliis omisiss. ee Hæc vox in solo veteri Gregor. non est.  
 ff Vox ipsa non est in uno Tarrac. neque in uno vet. Gregor. est in conciliis.  
 gg Hæc sunt in concil. omisiss. sunt a Raim. & Cont. hh Vu. concil. nomine W. vetus Tarrac. V. nomine nupsit, duo veteres Gregor. Gu. Cont. & alii. ii Sic etiam Cont. addens quædam omisiss. etiam a Raim. Et propter hoc &c. conc. kk Sic etiam Cont. obierat pro objecerat, concil. ego comparere pro apparere, malim: sed feramus, graviora passi. ll Sic etiam Cont. non videretur, conc. mm Sic in conc. multum pro plene, Cont. nn Terminandum, conc. pro mandamus, non recte: mandamus, Raim. & Cont. aliis omisiss.  
 oo Hæc sunt in concil. non sunt in Gregor. Contio itidem connivente.  
 pp Sic in concil. de futuro, addidit Raim. quod etiam in veteri scholio est: nam quæ de præsentis temporis consensu dicta sunt, allegabantur, sed non probabantur, ut Taner. ait.  
 qq M. duo veteres Gregor. inter præfatos R. & M. Cont. & alii: ut editum est, concil.  
 rr Sic in conc. & in Gregor. secundum matrimonium inviolabiliter observandum, duo Tarrac. ¶ Appellationis pro